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 В настоящее время ООО «Моно-плюс» занимает лидирующее место на рынке 
вспенивающего пенополистерола в Смоленской области. В ассортимент компа-
нии входит производство плит пенополистирольных для утепления зданий и соо-
ружений, утеплителя для труб – «скорлупа», блоков несъемной опалубки для стро-
ительства домов. В 2017 году компания «Моно-плюс» открыла новое направление 
деятельности – производство элементов фасадного декора из пенополистирола.

 Строительство – важнейшее на-
правление в жизни современного об-
щества, а строительство собственно-
го дома цель большинства людей. 
Основными критериями дома  счита-
ются – надежность, прочность, дол-
говечность. Данные критерии харак-
терны для любого строения, но есть 
одно качество, которым каждый стре-
миться наделить свое жилище – непо-
вторимый, индивидуальный внешний 
вид и красота собственного дома.
 Для решения данной задачи су-
ществует много разных способов, мы 
предлагаем вашему вниманию но-
вую технологию – изготовление деко-
ративных элементов для украшения 
здания из вспенивающегося пенопо-
листирола.
 Фасадный декор из пенополисти-
рола прочно вошел в моду и занял 
свое место в ряду декоративных эле-
ментов украшающих фасад здания. 
Материалы, из которых изготавли-
вали элементы декора, менялись по 
мере развития общества. Сначала мо-
нолитные высеченные из каменной 
глыбы в древности, затем им на сме-
ну пришли накладные элементы из 
гипса. В современном мире для изго-
товления элементов декора исполь-

Фасадный декор –
индивидуальность в каждом доме
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О компании 

• ПРОЧНОСТЬ

• ДОЛГОВЕЧНОСТЬ

• ЭКОНОМИЧНОСТЬ

• ЛЕГКОСТЬ МАТЕРИАЛА

• ЭКСКЛЮЗИВНОСТЬ

• ЭКОЛОГИЧНОСТЬ

 Компания ООО «Моно-плюс» 
предлагает Вам надежный и недоро-
гой способ создания украшений фа-
сада зданий, декоративные элемен-
ты способны передать индивидуаль-
ность, что важно для создания соб-
ственного стиля.

Основные преимущества

зуют пенополистирол. При использо-
вании пенополистирола для украше-
ния фасада здания можно значитель-
но сократить расходы на строитель-
ство и сэкономить время на отделоч-
ных работах. Широкие возможности 
для дизайнеров по созданию эксклю-
зивных фасадов дает простота оформ-
ления и обработки пенополистирола, 
при этом изделие имеет выразитель-
ный вид.



3

 Основу элемента фасадного деко-
ра составляет вспененный пенополи-
стирол (пенопласт). Его производят по 
ГОСТ 15588-2014, в производстве при-
меняют марки ППС20-Р-А, ППС23-Р-А, 
ППС25-Р-А. 

 На пенопласт наносится покрытие 
– структурная штукатурка толщиной 
2-3 мм. 
 Покрытие эластичное, способ-
но «двигаться» вместе с пенопластом 
при температурных перепадах. Оно 
не трескается, не воспламеняется, яв-
ляется атмосферостойким, паропро-
ницаемым, устойчиво к царапинам, не 
выделяет вредных для здоровья ве-
ществ.

О материале

Элементы декора

Подоконник

Панель

Межэтажный 
карниз

Арка

Карниз

Рустовый 
камень

Цокольный
карниз

Пилястра

Кронштейн

Наличник

Замковый 
камень

Добор 

Основа
Покрытие
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КАРНИЗЫ
ДЕКОРАТИВНЫЕ

К 80/1

К 80/2

К 132/1 К 140/1

4

К 115/1 К 126/1
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0
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25
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17
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15
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К 170/3 К 180/1

К 180/2 К 200/1
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К 150/1 К 160/1
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0
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К 210/1 К  210/2
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0

К200/2

КАРНИЗЫ
ДЕКОРАТИВНЫЕ
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0
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25

24
0
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25
0
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60
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0
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30
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23
0

К 250/2 К 265/1

К 240/1 К 250/1
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0
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0

К 270/1 К 270/2
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КАРНИЗЫ
ДЕКОРАТИВНЫЕ
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0
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0
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МК 100/1 МК 107/1

МК 143/1 МК 150/1

МК 150/2 МК 150/3

МК 160/1 МК 190/1
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МК 115/1 МК 125/1

КАРНИЗЫ
МЕЖЭТАЖНЫЕ
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МК 220/1 МК 225/1

МК 210/1 МК 210/2
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НАЛИЧНИКИ
ДЕКОРАТИВНЫЕ
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НАЛИЧНИКИ
ДЕКОРАТИВНЫЕ
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ЦОКОЛЬНЫЕ 
КАРНИЗЫ 
ДЕКОРАТИВНЫЕ



20

30

17
0

30

18
0

25

35

20
0

10

30

17
0

33

22

19
0

25

25

20
0

ЦК 180/1

ЦК 200/1

ЦК 190/1

ЦК 200/2

ЦК 170/1 ЦК 170/2

19



20

АМ 150 АМ 200

30

19

10
0

R
 5

50

40

13
0

R
 6

50

АРОЧНЫЕ
МОЛДИНГИ

АМ 100 АМ 130

35

20
0

R
 9

00

35

35

15
0

R
 8

00



21

ЗАМКОВЫЕ 
КАМНИ

a

b

a

b

a

b

a

b

a

b

a

b

a

b

a

b

b ca
200 80170
250 80200
300 80250

b ca
200 80170
250 80200
300 80250

b ca
200 80170
250 80200
300 80250

b ca
200 80170
250 80200
300 80250

b ca
200 80170
250 80200
300 80250

b ca
200 80170
250 80200
300 80250

b ca
200 80170
250 80200
300 80250

b ca
200 80170
250 80200
300 80250

ЗК 1

ЗК 3

ЗК 5

ЗК 7

ЗК 2

ЗК 4

ЗК 6

ЗК 8
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РУСТОВЫЕ
КАМНИ

a

a

b

a

a a
a

a
b

b ca
200 40200
300 40200
300 40300

b ca
200 40200
300 40200
300 40300

b ca
200 40200
300 40200
300 40300

b ca
300 40300*300

300*430
430*430

300 40
300 40

РК 1

РК 3

РК 2

РК 4
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КРОНШТЕЙНЫ

130 130

20
0

190 190

33
0

290

10
0

60
0

200 200

160

30
0

200 110

50
0

400 260

83
0

КР 200/1

КР 330/1

КР 600/1

КР 300/1

КР 500/1

КР 830/1
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ПЛ 240/1 ПЛ 320/1

240 60

20
00

 

320 70

20
00

ПИЛЯСТРЫ
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КАПИТЕЛИ

ОСНОВАНИЯ

b ca
300 100200
350 100300

b ca
300 100200
350 100300

b ca
300 100300
350 100400

b ca
300 100300
350 100400

b ca
300 100300
350 100400

b ca
300 100200
350 100300

b c

b c

cb

b c

cb

b c

КАП 2

КАП 3

КАП 1

ОСН 1

ОСН 2

ОСН 3
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КОЛ 250/1

КОЛ 500/1

КОЛ 300/1

КОЛ 500/2

КОЛ 400/1

КОЛ 400/2

500

50
0
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25
0
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0
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0
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0

400
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0

КОЛОННЫ






